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RAPORT | AUDITOREVE TE PAVARUR

Pér: Bordin e Federatés sé Tenisit t& Kosovés

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té& ‘Federatés sé Tenisit t& Kosovés” (Federata), té cilat pérbéhen
nga Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 dhjetor 2022, Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése, dhe
Pasqyrén e flukseve monetare pér vitin gé pérfundoi né até daté, dhe shénimet e pasqyrave financiare
pérfshiré politikat domethénése té kontabilitetit.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare shogéruese paragesin né ményre té drejté, né té gjitha aspektet
materiale, pozitén financiare té “Federatés sé Tenisit té Kosovés” mé 31 dhjetor 2002 dhe performancén
e tij financiare dhe rriedhén e parasé sé gatshme pér vitin e pérfunduar mé daté na pérputhje me
Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar (SNRF) dhe kérkesat e Ligjit Nr. 06 / L-043 pér Liring
e Asociimit né Organizatat Jogeveritare.

Baza pér opinionin

Ne kemi kryer auditimin né pajtueshméri me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA). Pérgjegjésité
tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar mé tutje né seksionin Pérgjegjésité e auditorit né auditimin
e pasqyrave financiare e kétij raporti.

Ne jemi té pavarur nga organizata né pajtueshméri me kérkesat etike geé jané relevante gjaté auditimit
toné té pasqyrave financiare né Kosove, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité tona etike né pajtueshmeéri
me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidencat e pérftuara té auditimit jané té majftueshme dhe t&
pérshtatshme pér té na ofruar njé bazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e menaxhmentit dhe personave té ngarkuar me geverisjen pér pasqyrat financiare
Menaxhmenti &shte Pergjegjés pér pérgatitjen e pasgyrave financiare né pajtueshmeéri me dispozitat e
raportimit financiar té organizatés dhe ligieve relevante né Kosové dhe pér kontrolle té tilla té cilat
menaxhmenti pércakton se jané t& domosdoshme pér t&é mundésuar pérgatitjen e pasqyrave financiare
pa anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit 0se gabimit.

Né pérgatitien e pasqyrave financiare, menaxhmenti éshtéa pérgjegjés pér vlerésimin e aftésiseé sé
organizatés té vijojé sipas hipotezés sé vijimésisé, duke shpalosur, nése éshté e zbatueshme, ¢éshtjet
lidhur me hipotezén e vijimésisé dhe duke pérdorur bazén e kontabilitetiti bazuar né vijimési pérveg nése
menaxhmenti ka pér qéllim té likuidojé ose té ndérpresé aktivitetet e organizatés, ose nuk ka ndonjée
alternativé tjetér pérveg té veprojé né kéteé menyré.

Persofiat e ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikgyrjen e procesit té raportimit financiar té
organizatés. v

Pérgjegjésité e auditorit né auditimin e pasqyrave financiare ,

Objektivat tona jané té pérftojmé siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési nuk pérmbajné
anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose gabimit dhe té japim njé raport t& auditorit qé
pérfshiné opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté nivel i larté i sigurisé, por nuk éshté garancion se
auditimi i kryer sipas SNA gjithmoné do té zbulojé anomali materiale kur ekzistojné ato. Anomalité mund
t€ paragiten nga mashtrimi ose gabimi dhe konsiderohen qé jané materiale nése, individualisht ose té
grumbulluara, ato mund té ndikojné né ményré té arsyeshme né vendimin gé marrin pérdoruesit bazuar
né kéto pasqyra financiare. ) A
Si pjesé e auditimit né pajtueshmeéri me SNA, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmeé skepticizmins
profesional pérgjaté téré auditimit.
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e Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale té pasqyrave financiare, qofté pér
shkak t& mashtrimit ose gabimit, projektojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit si pérgjigje ndaj
kétyre rreziqgeve dhe pérftojmé evidenca té auditimit gé jané té mjaftueshme dhe té
pérshtatshme pér té na ofruar bazé pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit t& anomalive
materiale pér shkak t& mashtrimit éshté mé i larté se ai i shkaktuar nga gabimet, pasi gé
mashtrimi mund té pérfshijé marréveshjet e fshehta, falsifikimin, Iénjen anash me géllim,
keginterpretimin ose anashkalimin e kontrolleve.

e Pérftojmé njohuri mbi kontrollet e brendshme gé jané relevante pér auditimin né ményré geé té
projektojmé procedurat e auditimit gé jané té pérshtatshme pér ato rrethana, por jo me géllim té
japim njé opinion mbi efektivitetin e kontrolleve té brendshme té organizates.

o Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave té pérdorura té kontabilitetit dhe arsyeshmériné e
vlerésimeve kontabél dhe shpalosjeve pérkatése nga menaxhmenti.

e Pérfundojmé mbi pérshtatshmériné e pérdorimit té hipotezés sé€ vijimésisé nga ana e
menaxhmentit dhe bazuar nga evidenca e pérftuar e auditimi, nése ekziston ndonjé pasiguri
materiale lidhur me ngjarjet ose kushtet gé mund té hedhin dyshim domethénés mbi aftésiné e
organizatés pér té vijuar ekzistencén. Nése arrijmé né pérfundim se ekziston njé pasiguri
materiale, nga ne kérkohet té térhegim vémendjen né raportin toné té auditorit né shpalosjen
pérkatése té pasqyrave financiare ose, nése njé shpalosje e tillé éshté e pamjaftueshme, ta
modifikojmé opinionin toné. Pérfundimet tona jané té bazuara né evidencat e auditimit té
pérftuara deri né datén e raportit té auditorit. Mirépo, ngjarjet dhe kushtet e ardhshme mund té
shkaktojné qé organizata té mos vijojé aktivitetet e saj.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen, né mes tjerash edhe lidhur me fushéveprimin e
planifikuar, kohén e auditimit dhe gjetjet domethénése té auditimit, pérfshiré ¢fardo mangési
domethénése né kontrollin e brendshém té identifikuara gjaté auditimit toné.

Lulzim Zeka
Auditor Ligjor
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Baker Tilly Kosovo trading as Baker Tilly is a member of the global network of Baker Tilly International Limited, the members of
which are separate and independent legal entity.



FEDERATA E TENISIT E KOSOVES (FTK)
PASQYRA E POZITES FINANCIARE

Me 31 dhjetor 2022

(té gjitha vlerat e shprehura né Euro)

Me 31 Me 31
dhjetor 2022 dhjetor 2021
Shénimi

Pasurité
Pasuria garkulluese
Paraja dhe ekuivalentét e saj 3 132 27,809
Té arkétueshmet 5,420 -
Gjithsej pasuria qarkulluese 5,552 27,809
Gjithsej pasurité 5,552 27,809
Detyrimet
Fonde té mbledhura pér ITF-né 4 1,290 1,265
Té hyrat e shtyra 5 (1,158) 26,498
Llogarité e pagueshme - 47
Huaté 6 5,420 -
Gjithsej detyrimet qarkulluese 5,552 27,809
GJITHSEJ BALANCI | FONDEVE DHE DETYRIMET 5,552 27,809

. Kéto pasqyra financiare jané aprovuar dhe nénshkruar me 21 mars 2023 né emér t& Menaxhmentit té
organizatés:

Kmyetar Sekretare e Pérgjithshme
Jeton Hadérgjonaj Fjolla Ibishj
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Shénimet shoqéruese nga 8 deri né 18 té pasqyrave financiare jané pjesé integrale e tyre




FEDERATA E TENISIT E KOSOVES (FTK) .
PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Pér vitin gé pérfundon me 31 dhjetor 2022

(t€ gjitha vierat e shprehura né Euro)

Pér vitin e pérfunduar

Té hyrat
Té hyrat nga grantet dhe donacionet
Té hyrat e tjera

Gjithsej té hyrat

Shpenzimet

Pagat dhe méditjet

Transport

Pajisje, topa tenisi dhe ndihma pér pandemi
Premité dhe shpérblimet

Fjetja dhe akomodimi
Anétarésité vjetore

Ushgim e pije

Hyrjet né turne

Mbledhjet dhe konferencat
Shpenzimet e zyrés dhe bankare
Fushat me gira

Marketing

Gjithsej shpenzimet

Suficiti / (Deficiti) neto pér vitin

Shénimi

7
8

10

Me 31 Me 31
dhjetor 2022  dhjetor 2021
115,201 174,330
1,927 4,287
117,128 178,618
(37,492) (37,608)
(21,716) (19,266)
(18,021) (43,502)
(4,536) (20,535)
(9,987) (16,241)
(300) (8,848)
(3,304) (7,515)
(688) (4,317)
(9,410) (5,360)
(5,176) (5,827)
(305) (3,080)
(6,193) (6,520)
(117,128) (178,619)

s

Shénimet shoqéruese nga 8 deri né 18 té pasqyrave financiare Jjané pjesé integrale e tyre.



FEDERATA E TENISIT E KOSOVES (FTK)
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE BALANCIN E FONDEVE
Pér vitin gé pérfundon me 31 dhjetor 2022

(té gjitha vierat e shprehura né Euro)

Balanci i fondeve

Balanci i fondeve né fillim té vitit

Shtuar: Pér fondet e pranuara gjaté vitit nda doantoret
Shtuar: Pér té hyrat nga anétarsia

Zvogéluar: Pér fondet e shpenzuara gjaté vitit
Balanci i fondeve me 31 janar

Me 31 Me 31
dhjetor 2022 dhjetor 2021
26,498 14,811
87,545 186,018

1,927 4,287
(117,128) (178,619)
(1,158) 26,498

o
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FEDERATA E TENISIT E KOSOVES (FTK)
SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE

Pér vitin gé pérfundoi me 31 dhjetor 2022

(té gjitha vierat e shprehura né Euro)

Hyrje

Federata e Tenisit e Kosovés (“Federata” ose “FTK”) éshté e regjistruar si organizaté jo-qeveritare né
bazé té ligjit Nr. 06 / L-043, me numér 5100627-5 prané Ministrisé sé& Administratés Publike té
Republikés sé Kosovés. Selia e organizatés €shté né adresén: Shtépia e Sportit, Rr. “Agim Ramadani”
Nr. 253, 10000 Prishtiné.

Federata éshté organizaté jo-fitimprurése qé ka pér objektiv kryesor zhvillimin dhe organizimin e garave
zyrtare té sportit té tenisit né territorin e Republikés sé Kosoveés.

Federata éshté themeluar né vitin 1996, ndérkohé gé nga viti 1998 éshté anétare e Komitetit Olimpik té
Kosovés (“‘KOK”). Nga viti 2016 Federata éshté anétare e ploté edhe e Federatés Evropiane té Tenisit
(“FET”) dhe Federatés Ndérkombétare té Tenisit (‘FNT”).

Organet qeverisése té Federatés jané: Kuvendi, Komisioni Mbikéqyrés, Bordi Ekzekutiv, dhe Sekretari
i Pérgjithshém. Kuvendi éshté organi mé i larté i Federatés dhe takohet njé heré né vit. Bordi Ekzekutiv
mban mbledhje sé paku njé heré né tre muaj. Bordi Ekzekutiv vendos mbi politikat dhe aktivitetet e
Federatés.

Anétarét e Federatés

Anétaré té Federatés jané klubet private a publike té tenisit t&€ Republikés sé Kosovés té cilat duan té
anétarésohen né Federaté, dhe té cilat pranohen si klube anétare nga Kuvendi i Federatés me shumicé
votash. Delegatét e Anétaréve té Federatés pérbéjné Kuvendin e Federatés.

Né datén e kétij raporti anétaré té Federatés jané:
1. KT Match Point

K.T. Prishtina;

. K.T. DielliX, Prishtinég;

. K.T. Prizreni;

. K.T. Peja;

. K.T. Trepga, Mitrovicé;

. K.T. Rilindja, Prishting;

. K.T. Sporek, Gjakové;

. K.T. Drenica, Skenderaj;

. K.T. Gjakova;

11. K.T. Kalaja, Prizren;

12. K.T. HotShot, Gjakové;

13. T. K. Tenis Arena, Llapnasellé;
19. K.T. Bifurkacioni — Ferizaj.
20.K.T. Istog.

21. K.T Vushtrija;

Bordi Ekzekutiv
Bordi Ekzekutiv pérbéhet prej 5 anétaréve. Né datat e raportimit, 31 dhjetor 2022 anétarét e Bordit
Ekzekutiv ishin:

e Jeton Hadérgjonaj — President;

e Blerina Mati — Nénkryetare;

e Ylber Shamolli -Nénkryetar;

e Driton Latifi- Anétar Bordi;

e Lorik Haxhishabani- Anétar Bordi;

=



FEDERATA E TENISIT E KOSOVES (FTK)
SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE

Pér vitin gé pérfundoi me 31 dhjetor 2022

(té gjitha vlerat e shprehura né Euro)

0. Hyrje (vazhdim)

Me 31 dhjetor 2021 anétarét e Bordit Ekzekutiv ishin:
e Jeton Hadérgjonaj — President;

e Blerina Mati — Nénkryetare;

e Ylber Shamolli -Nénkryetar;

e Driton Latifi- Anétar Bordi;

e Lorik Haxhishabani- Anétar Bordi;

Administrata
Me 31 dhjetor 2022 Federata ka Sekretaren e Pérgjithshme dhe Komisionerin e Ndeshjeve té punésuar
me orar té ploté (2021: Sekretarja me orar té ploté dhe Komisioneri me orar té ploté).

Aktivitetet kryesore

Gjaté vitit 2022, Federata ka zhvilluar kéto aktivitete / projekte kryesore:
ITF/TE U&12 Training Camp, Antali, Turqi

ITF/TE Devlelopment Championships Week 1 21-27 Feb
ITF/TE U&12 Training Camp, Antali, Turqi

ITF/TE Devlelopment Championships Week 1 28 Feb-06 Mar
TK Tennispark 35+ Shkup 12-15 Mar

Albania Bowl U10, U12, U14, U18 Shkodér, 18-20 Mar
TK Jug U18 Shkup 19-22 Mar

TK Fan Tenis Green Shkup, 2-3 Apr

TC Academy Aerodrom Shkup, 2-4 Apr

TC Tumba 30+, 50+ Kumanové 2-4 Apr

TK Tumba Red, Orange Kumanové 9-10 Apr

TE Tirana Open U12 Tirané, 04-10 Apr

TC Jug U16 Shkup 9-11 Apr

TK Aerodrom Green Shkup, 16-18 Apr

TE Tirana Open U14 Tirang, 11-17 Apr

TC Jug U18 Shkup 16-18 Apr

TE Bellevue Cup U12 Ulqin, 18-24 Apr

TE National Sport Park U14 Tirané, 18-24 Apr

TK Negotiné Red Orange Negoting, 30 Apr- 1 May

TE Cungu Open U14 Ulgin, 25 Apr-1 May

TK Borec U12 Veles, 7-9 May

TE Tirana Open U16 Tirang, 2-8 May

Skopte Open J4 Shkup 2-8 May

TC Crna Reka Kavadar 7-9 May

TK Mondano ROG Shkup, 14-15 May

TK Tennispark U14 Shkup, 14-16 May

TE National Sport U16 Tirané, 9-15 May

Tennispark Pointer Open J5 Shkup 10-15 May

‘Tirana Open J5 Tirana 16-21 May

TE Jug Open U14 Shkup, 23-29 May

Podgorica Open J4 Podgorica 23-28 May

TE Bitola Open U14 Bitol, 30 May-5 Jun

Montenegro Open J4 Ulgin 30 May-04 Jun

TE Tennispark Pointer U16 Shkup, 6-12 Jun

TE Crna Reka Open U16 Kavadarci, 13-19 Jun Y
Trebjesa Open J5 Niksic 13-19 Jun
Lojérat Mesdhetare 2022 25 Jun- 5 Jul

TE Podgorica Rio Verde U16 Podgoricé, 4-10 Jul

TE Podgorica Rio Verde U16 Podgoric€, 11-17 Jul

TE Niksic Open U16 Niksic, 18-24 Jul

TE Eminent Podgorica Open U16 Podgoricé, 25- 31 Jul
TE Neotel Open U16 Shkup, 1-7 Aug




FEDERATA E TENISIT E KOSOVES (FTK)
SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE

Pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2022

(t€ gjitha vlerat e shprehura né Euro)

1. Hyrje (vazhdim)
Aktivitet kryesore (vazhdim)

TE Eminent Podgorica U12 Podgoricé, 15-21 Aug
TE Peja Open U16 Peje, 29 Aug-04 Sep

Kosova Open J5 Peja 5-11 Sep

TE Shkodra Open U16 Shkoder, 12-18 Sep
National Sport Park J5 Tirana 19-24 Sep

Albania Open J5 Tirana 26 Sep-01 Oct

Gjaté vitit 2021, Federata ka zhvilluar kéto aktivitete / projekte kryesore:

a) Laureatat;

b) Pérfagésimi né Komitetet e Tennis Europe pér zhvillim;

c) Shpesa Olipike 2022;

d) Kampi pér grupmoshén U12;

e) Kampi pér grupmoshén U14;

f)  Kampionati Botéror i tenisit pér femra “Billie Jean King Cup 2022;
g) Kampionati Botéror i tenisit pér meshkuj “Davis Cup 2022";

h) Peja OPEN 2022 — U16/TENNISEUROPE:

i) J5Kosova OPEN 2022 - U18:

j)  U12 Camp & Development Championships 2022;

k) Ceremonia e Inaugurimit t& Balonit;

I)  Kampionati Ekipor 2022 dhe Ladies Open 2022;

m) Pérkrahja e trajneréve dhe klubeve té tenisit;

n) Mbikéqgyrja e turneve zyrtare né Kosoveé:

o) Furnizimi me pajisje sportive (topa té tenisit) pér turneté zyrtaré;
p) Programet e “Tenisit Diméror”.



FEDERATA E TENISIT E KOSOVES (FTK)
SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE

Pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2022

(t€ gjitha vierat e shprehura né Euro)

PﬁRMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT DHE INFORMATA TE
PERGJITHSHME (vazhdim)

2.1. Pérmbledhje e politikave kontabél

Organizata mban regjistrat e saj té kontabilitetit né bazén e modifikuar té parave té gatshme té
kontabilitetit. Prandaj, t€ ardhurat regjistronen kur paraté merren dhe shpenzimet regjistrohen kur
paguhen. Modifikimet né bazén e parave té gatshme té kontabilitetit kané té béjné me llogarité e
arkétueshme dhe té pagueshme té cilat njihen né fund té periudhés raportuese.

2.2. Baza e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né bazé sé kosts historike né pérputhje me kérkesat e ligjit nr. 06/L-
043 Pér Liriné e Asocimit né Organizatat Jo-qeveritare dhe Standardet Ndérkombétare t& Kontabilitetit
né Kosové.

2.3. Valuta funksionale dhe transaksionet né valuta té huaja

Federata e Tenisit sé Kosovés i regjistron transaksionet né Euro. Té gjitha shumat e raportuara né
Pasqyrén e pozités financiare dhe né ndryshimet né asetet neto jané raportuar né Euro.

Transaksionet né valuta té huaja regjistrohen sipas normave té& kémbimit né fugi me datén e
transaksionit. Mjetet monetare dhe detyrimet monetare né valuta té huaja jané konvertuar sipas normeés
sé kémbimit né datén e Bilancit té Gjendjes. Fitimi apo humbja si rezultat i kémbimit éshté regjistruar né
Pasqgyrén e té Ardhurave.

2.4. Tatimi né té ardhura

Federata éshté njé organizaté jogeveritare (OJQ). Sipas ligjit nr. 06 / L-105 pér Tatimin mbi t& Ardhurat
e Korporatave, OJQ-té, té ardhurat totale té té cilave pérdoren pér géllimet e tyre té pérfitimit publik,
pérjashtohen nga taksat.

2,5. Prona, paisja dhe impiantet

Njohja dhe matja

Pajisjet e Federatés paragiten né pasqyrén e pozicionit financiar me vlerén e datés sé blerjes minus
zhvlerésimi i akumuluar pasues dhe humbjet pasuese té akumuluara nga rénia né vleré e tyre.

Zhvlerésimi njihet né ményré qé redukton koston apo vlerésimin e mjeteve pér vierat e mbetura mbi
jetégjatésiné e tyre, duke pérdorur metodén lineare. Jetégjatésia, vlera e mbetur dhe metoda
zhvlerésimit rishikohen né ¢do daté raportimi, me efektin e ¢do ndryshimi né vlerésimin e llogaritur né
periudhat e ardhshme.

Jetégjatésia e parashikuar e zérave té pajisjeve jané si mé poshté:

Kompjuteré dhe hardueré té tjeré: 3 vite
Orendi: 5 vite
Automjete: 5 vite

Pasurité gé i nénshktrohen zhvlerésimit kané kosto blerése mbi 1,000 euro dhe jetégjatési mbi 12 muaj.
‘Né datat e raportimit nuk kishte pajisje té tilla.

2.6. Paraja dhe ekuivalentét e saj
Paraja e gatshme dhe ekuivalentét e saj pérfshijné para né doré dhe para té depozituara né banké.

2.7. Transaksionet né valuté té huaj

Transaksionet né valuté té huaj regjistrohen né datén e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare té
shprehura né valuta té huaja rikthehen me kursin e kémbimit né fund té periudhés raportuese. Diferencat
né valuté té huaj qé vijné nga ri-pérkthimi njihen né fitim ose humbje.
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(té gjitha vierat e shprehura né Euro)

PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT DHE INFORMATA TE
PERGJITHSHME (vazhdim)

2.8. Té hyrat
Té hyrat maten me vlerén e drejté t&€ shumés sé arkétuar dhe pérfagéson shumén e arkétueshme pér
grantet dhe/ose anétarésité né rriedhén normale té organizatés.

Grantet
Grantet njihen né pasqyrén e pozicionit fillestar fillimisht si té€ hyra té shtyera kur ato jané pranuar dhe
kur pritet qé Federata do té veprojé né pérputhje me kushtet e bashkangjitura me to.

Grantet té cilat kompensojné Federatén pér shpenzimet e ndodhura njihen si té hyra né pasqyrén e té
ardhurave né baza sistematike né periudhén né té cilén shpenzimet kané ndodhur.

Grantet té cilat kompensojné Federatén pér kostot e njé aseti njihen né pasqyrén e té ardhurave né
baza sistematike pérgjaté jetégjatésisé sé asetit.

Grantet gé jané té arkétueshme si kompensim pér shpenzimet ose humbjet tashmé té ndodhura, ose
pér géllim té dhénies s&€ mbéshtetjes sé menjéhershme pér Federatén pa shpenzime té ndérlidhura,
njihen né pasqyrén e té ardhurave né periudhén né té cilén ato béhen té arkétueshme.

2.8. Té hyrat (vazhdim)

Té hyrat nga anétarésité

Té hyrat pér pagesat e anétarésive vjetore té referéve, klubeve, trajneréve, dhe tenistéve, njihen si té
hyra né periudhén né té cilén ato arkétohen.

29. Shpenzimet

Organzata njeh shpenzimet né momentin e ndodhjes. Shpenzimet regjistrohen sipas bazés akruale.
Shpenzimet e organizatés pérbéhen nga shpenzimet e personeli, shpenzimet operative dhe
‘adminsitrative, programore dhe tjera té pérgjithshme.

2.10. Llogarité e pagushme
Llogarité e pagueshme paraqgesin detyrimet mé daté ndaj furnitoréve apo furnizueséve té organizatés
dhe té tjera.

2.11. Té hyrat e shtyra

Té hyrat e shtyra jané njé e ardhur/donacion pér té cilin paraté e gatshme jané mbledhur nga organizata,
por ende nuk jané shpenzuar. Si pasojé kjo pérgjegjési ndodh kur ‘ANF’ merr parapagim pér njé projekt
qé_do té zbatohet né té€ ardhmen.

2.12. Deficiti i té ardhurave mbi shpenzimet

Bilanci negativ (deficiti) éshté rezultat i dhurimeve dhe kostove té€ implementuara té projektit deri né fund
té vitit.

2.13. Pérfitimet e punonjésve

Organizata jep kontribute pér pérfitimet e punonjésve né Trustin e Kursimeve Pensionale té Kosovés
- (TKPK). Kontributet shpenzohen kur ndodhin.

e
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3. Paraja dhe ekuivalentéve e saj

Me 31 Me 31

dhjetor 2022 dhjetor 2021

NLB Bank (EUR) 66 24,275
NLB Bank (USD) - 3,527
BpB Bank (EUR) 66 6
Gjithsej paraja dhe ekuivalentét e parasé 132 27,809

Federata mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021 nuk mban para né arké dhe té gjitha pagesat i bén me transfer
bankar.

4. Té arkétueshmet

Té arkétueshmet jane fonde qé Federata pret ti pranojé gjaté vitit t& ardhshmém nga donatorét.
Federata me 31 dhjetor 2022 ka pasur té arkétueshmet né viere 5,420 Euro.

4. Fonde té mbledhura pér ITF-né

Pér shkak té véshtirésive teknologjike, tenistét e Kosovés nuk mund té paguanin né internet pér
anétarésimin e tyre né ITF né vitin 2022 (IPIN). Eshté réné dakord me ITF-né qé Federata do té mbledhé
pagesat e anétarésimit né emér té ITF-s&, dhe mé pas t'i pércjellé ato né ITF. Bilanci i pagueshém ITF-
s€ né datén e raportimit paraqitet né pasqgyrén e pozicionit financiar.

5. Té hyrat e shtyra

Me 31 Me 31
dhjetor 2022  dhjetor 2021
ITF - Granti per digjitalizim 612 612
ITF - Grante tjera 7911 2,133
Tennis Europe - Granti | Presidentit 11 15
Tennis Europe - Grante tjera - 2,271
MKRS - Grant | pergjithshem (13,509) 228
MKRS - Granti pér ringjallje ekonomike - 20,000
KOK - Granti "Ndihme e pergjithshme pandemike" 698 700
BPB 539 539
ETF /PRESIDENT FUND 15 -
Komuna e Prishtines 619 -
ETF - National Program 2 .-
ETF - Coaching workshop 133 -
ETF - Development Championship , 2,210 -
Gjithsej té hyrat e shtyera (1,158) 26,498
6. Huaté

Federata ka marr hua fonde pér te mbuluar shpenzimet, gjaté vitit t& ardhshm pret té arketoj kéto
mjete nga donatoret dhe té paguaj fondet e huazuara.
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7. Té hyrat nga grantet

Me 31 Me 31
dhjetor 2022 dhjetor 2021
Grantet nga Ministria per Kulture Rini dhe Sport 38,565 96,250
Grantet nga ITF 38,469 38,984
Grantet nga ETF 2,397 10,784
Grantet nga Komuna e Prishtines 3,240 -
Grantet nga KOK 1,400 -
Grant nga National Program 2,500 -
Grant nga Development Workshop 2022 500 -
Gant participation - AGM (ITF) 2021 473 -
Sponzorizim nga BpB Bank - 25,000
Sponzorizim nga Eurkos JH - 15,000
Gjithsej grantet dhe donacionet e reja 87,545 186,018
plus Té hyrat e shtyera né fillim té vitit 26,499 14,811
minus Té hyrat e shtyera né fund té vitit) (26,498) 1,158
Gjithsej té hyrat nga grantet dhe donacionet 115,201 174,330
8. Té hyrat e tjera
Me 31 Me 31
Pér vitin e pérfunduar dhjetor 2022 dhjetor 2021
Anétarésité e lojtaréve 690 1,850
Anétarésité e klubeve 500 -
Anétarésité e trajneréve 202 -
Anétarésité e referéve 50 -
Pjesémarrjet né kampe / kurse - 1,671
Té hyrat e tjera 485 767
Gjithsej grantet dhe donacionet e reja 1,927 4,287
9. Pagat dhe méditjet
Me 31 Me 31
Pér vitin e pérfunduar dhjetor 2022  dhjetor 2021
Pagat
Sekretarét e Pérgjithshém 6,660 8,252
Komisari i Garave 4,400 5,698
UD Sekretari 2,113 -
Gjithsej 13,173 13,949
Méditjet
Referet mbikqyres 3,310 10,207
Trajneret e tenisit 9,280 5,805
Ndihmesat dhe koordinatoret 1,350 735
Trajneret kondicionale dhe fiziote 2,604
Kryetari 3,550 3,830
Meditje per fotografet 700 479
Perfagsuesja 491 -
Tatimet dhe kontributet 5,638 -
Gjithsej 24,319 23,659
Gjithsej pagat dhe méditjet 37,492 37,608
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10. Premite dhe shpérblimet

Me 31 Me 31
Pér vitin e pérfunduar dhjetor 2022 dhjetor 2021
Premité
Turneu "Ladies Open" 300 1,412
"Me te miret e vitit" 1,000 1,237
"Play & Stay Home" - -
Billie Jean King Cup 1,600 3,874
Davis Cup Ekipi 1,596 3,930
Turnete "Masters" - 2,387
4,496 12,839
Shpérblimet
Turneté “Adult” | Subvencionimi i shpérblimeve 40 6,195
Kampionati Ekipor - 1,500
40 7,695
Gjithsej premité dhe shpérblimet 4,536 20,535

Té pérfshira né premité jané edhe kostot pér kontribute pensionale dhe tatimet né té ardhura personale

sipas ligjeve né fuqi.

11. Anétarsia vjetore

Me 31 Me 31
Pér vitin qé pérfundon dhjetor 2022 dhjetor 2021
ITF - 4,583
ETF 300 3,966
KOK - 300
Gjithsej anétarésité vjetore 300 8,848
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12. Shpenzimet sipas projekteve

Pér vitinqé  Pér vitin gé
pérfundon pérfundon
me 31 me 31
dhjetor 2022 dhjetor 2021
Perfagesueset
Fed Cup / Billie Jean King CUP 11,635 15,372
Davis Cup 13,224 18,555
Te Kampionati per Junior - U14 4,747 -
Te Kampionati Zhvillimor - U12 & U14 - 7,424
Olimpiada Rinore / Lojerat Mesdhetare 1,927 -
ITF Kampionati Zhvillimor U18 197
Gjithsej pér perfagesueset 31,730 41,351
Kampet
Per Teniste
Tenisi Dimerore 9,147 6,840
Kampe ne Kosove 3,356 -
Kampe te tjera jashte Kosoves 3,758 -
National Teams 3,072
Programi intensiv i ushtrimeve U16 - 7,921
Kamp pér grupmoshén U14 - 2,122
Kamp pér grupmoshén U12 - 1,670
Festivali | tenisit 9,109
Gjithsej per tenisté 28,442 18,552
Per klube/trajnere 2,651 -
Ndihmat per pandemi - 1,200
Certifikimi ITF (Nivelet I/Il) - -
Certifikimi PTR dhe Kondicional - -
Seminare per trajneret 2,211 442
Gjithsej per trajnere 4,862 1,642
Per refere dhe ndihmesa
Fed /Pavis Cup, Ulgin 461 -
Gjithsej per refere dhe ndihmesa 461 -
Gjithsej 33,765 20,195
Te tjera
Perkrahja e pjesemarrjeve ne turne jashte vendit 5,584 16,655
Topa, kupa e rekuizita per turne dhe klube 2,536 21,168
Konferencat dhe kuvendet e ITF / ETF / FTK 6,529 5,482
Turnete:: Magters | Peja Open U16 | Mini - Tennis 1,393 10,401
Championships
Meditjet per mbikqyrje te turneve 2,833 5,643
Ceremonia e shperblimeve "Laureatet e vitit" 2,280 1,431
Kampionati Ekipor (Shperblimet, ushgim e pije, panot) 250 2,811 ~©
Turenu "Ladies Open" 476 1,124
Teknologjia e Informacionit 916 2,633
Marketing 3,700 4,101
Infrastruktura Baloni 1,430 8,567
Turnete e klubeve né kuader té FTK-sé - 7,597
27,927 87,614
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11. Shpenzimet sipas projekteve (vazhdim)

Gjithsej shpenzimet sipas projekteve 93,422 149,160
Pagat dhe shpenzimet e tjera administrative dhe te zyres 18,502 29,459
Takime/ Kryetari 4,905
Anetaresite Vjetore 300
Gjithsej shpenzimet 117,129 178,619

12. Té hyrat e shtyera sipas donatorit dhe projektit

Bilanci sipas donatorit dhe projekteve mé 31 dhjetor 2022 éshté e dhéné né vijim:

Gjithsej té . Me 31
Me 1 Shtuar . Shpenzimet :
. : disponueshme : dhjetor
janar 2022 gjate 2022 ne 2022 gjate 2022 2022
Financuar nga
MKRS 1 20,228 38,565 58,793 (72,302)  (13,509)
ITF AGM 14 473 487 (476) 11
ETF / PRESIDENT FUND 15 - 15 - 15
Komiteti Olimpik i Kosovés 700 1,400 2,100 (1,402) 698
BPB 539 - 539 - 539
ITF Grant per digjitaloizim 612 - 612 - 612
IFT Granti per Billie Jean King
& Davis Cup Grant 2,120 38,469 40,588 (33,077) ;511
ETF - National Program - 2,500 2,500 (2,498) 2
ETF - Covid 19 emergency
fund 0 - 0 - 0
ETF - Coaching workshop 61 500 561 (428) 133
ETF - Development
Championship 2,210 2,397 4,607 (2,397) 2,210
Grant nga Development
Workshep 2022 - - - - -
Komuna e Prishtines - 3,240 3,240 (2,621) 619
Té hyra e shtyra 26,498 87,545 114,042 (115,201) (1,159)
Shfrytézimi i té hyrave té shtyra euro
Pér shpenzime - financuar nga grantet - 115,201

Gjithsej té hyrat e shfrytézuara - 115,201
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12. Té hyrat e shtyera sipas donatorit dhe projektit (vazhdim)

Bilanci sipas donatorit dhe projekteve mé 31 dhjetor 2021 éshté e dhéné né vijim:

Me 1 janar Shtuar " Gjithsej te Shpenzimet N!e =
2021 gjate 2021 disponueshm = oo o021  dhietor
e ne 2021 2021
Financuar nga
MKRS 2,380 76,250 78,630 (78,402) 228
MKRS - 20,000 20,000 - 20,000
ITF 2,286 2,937 5,223 (5,210) 14
ETF / PRESIDENT FUND 5,000 - 5,000 (4,985) 15
KOK 700 - 700 - 700
BPB 25,000 25,000 (24,461) 539
Eurokos JH - 15,000 15,000 (15,001) (1)
ITF Grant per digjitaloizim 3,245 - 3,245 (2,633) 612
IFT Granti per Billie Jean King
& Davis Cup Grant - 36,047 36,047 (33,927) 2,120
ETF - National Program - 2,067 2,067 (2,067) -
ETF - Covid 19 emergency
fund - 6,004 6,004 (6,003) 0.28
ETF - Coaching workshop - 504 504 (442) 61
ETF - Development
Championship - 2,210 2,210 - 2,210
MKRS - Covid-19 ndihma pér
klube 1,200 - 1,200 (1,200) -
Te hyra te shtyera 14,811 186,018 200,829 (174,331) 26,498
Shfrytézimi i té hyrave té shtyra euro
Per shpenzime - financuar nga grantet - 174,331
Gjithsej te hyrat e shfrytezuara - 174,331

13. KONTIGJENCAT DHE ZOTIMET
Céshtjet ligjore

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021, kompania nuk ka gené e involvuar né ndonjé
céshtje ligjore, pérveq atyre qé ishin normale gjaté veprimtarisé sé saj.

14. Ngjarjet pasuese

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé autorizimit t& pasqyrave financiare qé kérkojné rregullime ose
shpalosje né pasqyrat financiare.

-




